

طرح ملی اعتبار به زودی رونمایی می شود

وزیر اقتصاد گفت: بزودی از طرح اعتبار ملی رونمایی می کنیم.

به گزارش ایلنا، علی مدنی زاده در همایش هم اندیشی پیرامون توانمندسازی زنجیره ارزش پوشاک با اشاره به پیچیدگی های تأمین مالی صنایع اظهار داشت: برخی از ایده ها در بیان ساده اما در عمل پیچیده و سخت هستند و می دانم که بحث زنجیره تأمین مالی صنایع و بنگاه ها چه پیچیدگی های عملیاتی سختی دارد و جای تقدیر و تشکر دارد که این برنامه «زنجیره تأمین مالی پوشاک» پیاده سازی و به اجرا رسیده است. وی با اشاره به موضوع تأمین مالی زنجیره ای ادامه داد: بحث تأمین مالی زنجیره ای ویکی از مصادیق مردمی سازی اقتصاد و عدالت اقتصادی است. مدنی زاده تأکید کرد: این روش تأمین مالی SCF، هزینه مالی بنگاه ها را کاهش می دهد و به کاهش هزینه تأمین بنگاه های اقتصادی کمک می کند و این خود عامل بهبود فضای کسب و کار خواهد بود و در نهایت به بهره وری در اقتصاد و افزایش نرخ رشد اقتصادی کمک می کند. وی با بیان اینکه می توان طرح های حمایتی مانند بارانه، کالا برگ، طرح تسهیلات جمعیت جوانی، ازدواج و فرزندآوری را به تأمین مالی زنجیره ای متصل کرد، اظهار داشت: وقتی دولت بخواهد بارانه یا تسهیلات قرض الحسنه ارائه کند با استفاده از این روش می توان اعتبار را به انتهای زنجیره بدیم که این اقدام کمک می کند سرمایه به سمت بازارهای غیرمولد سوق پیدا کنند؛ از این روی می توان حرکت نقدینگی را کنترل کرد. وزیر اقتصاد با اشاره به برنامه های ۱۰۰ روز اول وزارت اقتصاد در دوره وزارت جدید، گفت: یکی از برنامه هایی که در ۱۰۰ روز اول روی آن متمرکز شدیم و به زودی درباره آن اطلاع رسانی خواهیم کرد، طرح اعتبار ملی است که در قالب انواع تسهیلات ازران قیمت است و در قالب این طرح تسهیلات اعتباری برای خانواده های دهک درآمد پایین تعریف کرده ایم.

مدنی زاده با تأکید بر اینکه تولیدکنندگان بزرگ اشتغال زیادی ایجاد نمی کنند و برای اجرای سیاست حفظ و افزایش اشتغال و کاهش بیکاری باید به تأمین مالی بنگاه های کوچک و متوسط تمرکز کرد، اظهار داشت: سیاست تأمین مالی زنجیره ای می تواند یکی از ابزارهای مؤثر برای جلوگیری از کاهش اشتغال و حتی افزایش آن باشد. وی ادامه داد: اگر دولت بخواهد در چهارچوب اصلاح نظام انرزی کشور به صورت تدریجی بارانه انرژی را به مصرف کننده نهایی پرداخت کند، می تواند از ظرفیت تأمین مالی زنجیره ای برای انتقال منابع به بخش های تولیدی و زیرساختی استفاده کند. زیرساخت های این موضوع پیش بینی شده و می تواند برای توسعه اقتصادی کشور مؤثر واقع شود.

شاخص مدیران خرید شهریور ماه منتشر شد

توقف رکود صنعت در پایان تابستان

گزارش

گروه اقتصادی

شاخص مدیران خرید شهریورماه در حالی منتشر شد که داده ها حکایت از افزایش مقدار تولید و میزان فروش در بخش صنعت دارد. هرچند شاخص شهریورماه کل اقتصاد نشان دهنده تداوم رکودهای ماه های اخیر است، اما شاخص صنعت در محدوده خنثی قرار گرفته است. با این حال عدد های شاخص مدیران خرید در شاخص انتظارات در مورد میزان فعالیت های اقتصادی در ماه آینده در بخش صنعت به پایین ترین میزان خود در ۶ سال اخیر رسیده که نشان از نااطمینانی به آینده فضای کسب و کار دارد.

چالش هایی که از دید برخی از فعالان اقتصادی در شهریور ۱۴۰۴ مطرح شده است نیز به «ناترازی انرژی و قطعی برق»، «کمبود نقدینگی و مشکلات مالی»، «نوسانات و بی ثباتی نرخ ارز، عدم تخصیص ارز، کمبود مواد اولیه»، «رفع تعهد ارزی»، «رکود بازار و کاهش تقاضا»، «تحریم ها و شرایط سیاسی بین المللی» و «نیروی انسانی» برمی گردد.

شاخص کل اقتصاد

شاخص مدیران خرید کل اقتصاد برای شهریورماه امسال برابر با ۴۵٫۵ برآورد شده و حاکی از آن است که وضعیت کسب و کارها در این ماه برای هجدهمین ماه متوالی، روندی کاهش یافته است. میزان تولید محصول یا ارائه خدمت در شهریورماه، معادل ۴۵٫۳ محاسبه شده که با وجود کاهش ملایم تر نسبت به ماه قبل، همچنان برای هجدهمین ماه متوالی کمتر از محدوده خنثی (۵۰) باقی مانده است. در این ماه نیز تداوم

محدودیت منابع مالی و قطعی های برق و کاهش تقاضا به خصوص تقاضای داخلی از مهم ترین عوامل افت تولید بوده است.

شاخص میزان سفارشات جدید مشتریان در شهریورماه برای نوزدهمین ماه متوالی روندی کاهش یافته است. ضعف قدرت خرید مصرف کنندگان در پی تورم بالا و افزایش هزینه های زندگی، همراه با نااطمینانی های ناشی از احتمال بازگشت تحریم ها نااطمینانی سمت تقاضا را نسبت به آینده افزایش داده که باعث شده با تردید در خرید مواجه باشند.

در بخش تجارت خارجی نیز میزان صادرات کالا و خدمت به عنوان عاملی تأثیرگذار در شاخص سفارشات جدید مشتریان، در شهریورماه همچنان کاهش یافته است. به رغم کاهش نسبی در نرخ ریال که موجب رفاقتی تر شدن کوتاه مدت قیمت محصولات ایرانی شده، اما مشکلات رفع تعهد ارزی و نگرانی های منطقه ای، مانع رشد صادرات غیرنفتی به خصوص به کشورهای منطقه ای شده است. در همین حال، همین نگرانی ها، ریسک فعالیت های صادراتی را افزایش داده است که در نهایت به کاهش درآمد های ارزی و کاهش توان رفاقتی در صادرات خواهد انجامید.

موجودی مواد اولیه یا لوازم خریداری شده در شهریورماه برای سیزدهمین ماه متوالی کاهش و کمترین میزان ۳۱ ماهه خود را از اسفند ۱۴۰۱ ثبت رسانده است. تأمین مواد اولیه و ملزومات تولید با محدودیت های تخصیص ارز و ترخیص بوقع ماه اولیه وارداتی از گمرک، زنجیره تأمین را با چالش های جدی مواجه کرده است. علاوه بر این، افزایش قیمت مواد اولیه با توجه به محدودیت های مالی شرکت ها، فشار مضاعفی بر کسب و کارها وارد می کند. این در حالی است که شدت افزایش در قیمت مواد اولیه یا لوازم

خریداری شده به بالاترین نرخ خود طی ۷ ماه اخیر رسیده است. همزمان شاخص قیمت محصولات تولید شده با خدمات ارائه شده نیز بیشترین میزان سه ماهه خود را به ثبت رسانده که نشان دهنده تداوم فشارهای تورمی در بخش تولید است.

شرایط رکودی در استخدام ها

میزان استخدام و به کارگیری نیروی انسانی در شهریورماه با عدد ۴۷٫۵، برای پنجمین بار از ابتدای سال و چهارمین ماه متوالی کاهش است که نتیجه شرایط رکودی و تورمی حاکم بر فضای تولید و تقاضا در اقتصاد است. بنگاه ها در تلاش برای کنترل هزینه ها، جذب نیروی جدید را متوقف یا اقدام به تعدیل نیرو کرده اند. از سوی دیگر فشار هزینه های زندگی موجب کاهش انگیزه نیروی کار و بروز کمبود نیروی انسانی ماهر شده است. این شرایط بازار کار را در موقعیتی دوگانه قرار داده است، به طوری که از یک سو کاهش فرصت های شغلی و از سوی دیگر کمبود نیروی کار متخصص را موجب شده است. بنابراین محدودیت های منابع مالی بیمه بیکاری برای تعدیل شدگان منابع انسانی در بنگاه ها، چالش هایی را برای صندوق بیمه بیکاری سازمان تأمین اجتماعی به همراه دارد. موجودی محصول نهایی در انبار یا کارهای معوق و ناتمام کمترین میزان چهار ماه اخیر را به ثبت رسانده است. با توجه به محدودیت های موجود در تولید از مالی تا زیرساختی، شرکت ها از موجودی انبار خود به میزان بیشتری برای تأمین سفارشات محدود مشتریان استفاده کرده اند. انتظارات در مورد میزان فعالیت های اقتصادی در ماه آینده، در شهریورماه برای سومین ماه پیاپی کاهش یافته و تداوم و تشدید نااطمینانی نسبت به عواقب احتمال برقراری مکانیسم ماشه، اعتماد بنگاه ها و چشم انداز



شاخص مدیران خرید شهریورماه در حالی منتشر شد که داده ها حکایت از افزایش مقدار تولید و میزان فروش در بخش صنعت دارد. هرچند شاخص شهریورماه کل اقتصاد نشان دهنده تداوم رکودهای ماه های اخیر است، اما شاخص صنعت در محدوده خنثی قرار گرفته است.

مثبت نسبت به آینده بشدت کاهش داشته است.

شاخص بخش صنعت

شاخص مدیران خرید بخش صنعت در شهریورماه معادل ۵۰٫۶ برآورد شده است. مقدار شاخص در این ماه برای بعد از ۷ ماه متوالی رکود، برای اولین بار در محدوده خنثی قرار گرفت که نشان دهنده توقف روند نزولی تولید است. با این حال، شاخص همچنان در مرز رکود و رونق قرار دارد و فضای کلی صنعت، ترکیبی از بهبود محدود در برخی بخش ها و کاهش فعالیت در سایر صنایع را نشان می دهد. البته در این ماه بهبود در مقدار شاخص تحت تأثیر افزایش در دو مؤلفه اصلی خود قرار گرفته است. مقدار تولید محصولات بخش صنعت در شهریورماه معادل ۵۳٫۵ محاسبه شده است. این شاخص پس از ۴ ماه کاهش متوالی با عبور از سطح خنثی بیشترین میزان تولید در ۱۱ ماه اخیر را ثبت کرده است. افزایش جزئی تولید عمدتاً در صنایعی مشاهده شده که از بهبود موقت در تأمین انرژی و دسترسی به مواد اولیه بهره مند شده اند.

میزان سفارشات مشتریان در شهریورماه برای پانزدهمین ماه متوالی کمتر از محدوده خنثی ۵۰ قرار گرفته است. اگرچه شدت کاهش در این ماه طی ۸ ماه گذشته کمتر شده است، در

این ماه به دلیل انتظارات تورمی طی ماه های آینده اندکی افزایش تقاضا مشاهده شده، اما تولیدکنندگان پیش بینی تقاضای محدود داخلی را طی ماه های آتی دارند. در شهریورماه میزان استخدام و به کارگیری نیروی انسانی در بخش صنعت برای یازدهمین ماه متوالی کاهش یافته است. با توجه به فعالیت در سطوح پایین تولید طی ماه های گذشته و همچنین شرایط نامشخص ماه های آتی و کمبود تقاضای محدود مشتریان خود از انبار به میزان بیشتری استفاده کرده اند. در همین حال نتایج در شهریورماه نشان می دهد، افزایش قیمت خرید مواد اولیه و افزایش هزینه های تولید از جمله مالیات ها باعث شده تولیدکنندگان برای جبران فشارها ناچار به افزایش قیمت محصولات تولید شده شوند. به طوری که قیمت فروش بیشترین نرخ افزایش را طی ۵ ماه اخیر به ثبت رسانده است. آمارهای رسمی نیز این یافته را این نرخ به صورت بلندمدت در محدوده ۱٫۷ تا ۱٫۵ واحد درصد خواهد بود. میزان فروش محصولات در شهریورماه بعد از ۴ ماه متوالی کاهش، افزایش یافته است. افزایش تقاضای داخلی و صادرات در چند رشته فعالیت، از مهم ترین عوامل بهبود فروش بوده اند. شاخص انتظارات تولید در ماه آینده در مرز خنثی قرار دارد و پایین ترین سطح ۵ سال اخیر را نشان می دهد.



عکس: علی حسن پور / ایران

آگهی مناقصه

شماره ۲۱۰۴۱۵۷

نوبت اول

شرکت ملی صنایع مس ایران

شرکت ملی صنایع مس ایران با عنوان مناقصه گزار در نظر دارد پروژه **«تاسارژ، دشارژ و غربالگری کانالیزت های کنورتورهای کارخانجات اسید مجتمع مس سرچشمه رفسنجان»** را به شرکت ها با مؤسسات واجد صلاحیت و اگذار نماید. مقتضی است جهت کسب اطلاعات بیشتر به وبسایت های رسمی این شرکت به شرح ذیل مراجعه نمایید.

www.nicico.com

www.sarcheshmeh.nicico.com

www.dargah.nicico.com

آگهی مناقصه عمومی ۲۹-۱۴۰۴ (نوبت دوم)

شرکت نفت بهران (سهامی عام) در نظر دارد، تأمین جریتهای ۸۰ تن به همراه عوامل اجرایی (ریگر، راننده و کارشناس HSE) را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به پیمانکار واجد شرایط در قالب انعقاد قرارداد یکساله واگذار نماید. از متقاضیان محترم دعوت می گردد، از تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۰ لغایت ۱۴۰۴/۰۸/۰۳ از ساعت ۷ تا ۱۵ به منظور دریافت اسناد شرکت در مناقصه به نشانی: تهران، بزرگراه شهید رجایی (چاده قدیم قم)، سه راه خیاب آید، انتهای بلوار تأسیسات نفتی ری، پالایشگاه نفت بهران، طبقه اول، واحد برزگری داخلی مراجعه نمایند وپیشنهادهات مالی و فنی خود را به همراه نسخه مهر و امضا، شده اسناد مناقصه، پیش نویس قرارداد و اسناد و مدارک پیوست حداکثر تا ساعت ۱۵ مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۳ به نشانی: تهران، خیابان دکتر شریعتی، خیابان شهید وحید دستگردی (نظر)، نبش کوچه شریفی، پلاک ۲، طبقه همکف، دبیرخانه کمیسیون تحویل و رسید آن را اخذ نمایند.

شرکت نفت بهران

آگهی مزایده عمومی شماره مزایده ۱۶۶

نوبت اول

نام دستگاه مزایده گزار: شرکت صنعتی، معدنی بازرگانی گوهران چغارت بافق

موضوع مزایده: فروش ۵٪±۱۳۰۰۰۰ تن سنگ آهن هماتیت با دانه بندی (0-10mm) عیار ۴۹± درصد

مبلغ و نوع سپرده شرکت در مزایده: شش میلیارد و صد میلیون ریال (۶,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال)

به صورت: الف) چک صیادی ثبت شده در وجه شرکت صنعتی، معدنی و بازرگانی گوهران چغارت به شناسه ملی ۱۴۰۰۵۸۴۳۹۳۱

ب) ضمانت نامه بانکی (حداقل مدت اعتبار ضمانت نامه مذکور می بایست برای سه ماه شمسی و قابل تمدید تا سه ماه دیگر باشد.)

ج) وجه نقد واریزی به حساب جاری شماره ۳۳۵۶۳۹۹۹۹ و شماره شبا ۳۳۵۶۳۹۹۹۹-IR نزد بانک بافق واریز و فیش مربوطه را به شماره ۱۴۰۴/۰۸/۰۵ (ساعت ۱۴)

زمان تحویل اسناد: تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۵ می باشد.

ضمنا جهت کسب اطلاعات بیشتر یا شماره تلفن ۰۳۳۴۸۴۱۴۱۹- داخلی (۴) آقای رضایی تماس حاصل فرمایید.

آگهی مزایده عمومی شماره مزایده ۱۶۷

نوبت اول

نام دستگاه مزایده گزار: شرکت صنعتی، معدنی بازرگانی گوهران چغارت بافق

موضوع مزایده: فروش ۵٪±۲۰۰۰۰۰ تن سنگ آهن هماتیت با دانه بندی (0-10mm) عیار ۵۳± درصد

مبلغ و نوع سپرده شرکت در مزایده: هفده میلیارد ریال (۱۷,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال)

به صورت: الف) چک صیادی ثبت شده در وجه شرکت صنعتی، معدنی و بازرگانی گوهران چغارت به شناسه ملی ۱۴۰۰۵۸۴۳۹۳۱

ب) ضمانت نامه بانکی (حداقل مدت اعتبار ضمانت نامه مذکور می بایست برای سه ماه شمسی و قابل تمدید تا سه ماه دیگر باشد.)

ج) وجه نقد واریزی به حساب جاری شماره ۳۳۵۶۳۹۹۹۹ و شماره شبا ۳۳۵۶۳۹۹۹۹-IR نزد بانک بافق واریز و فیش مربوطه را به شماره ۱۴۰۴/۰۸/۰۵ (ساعت ۱۴)

زمان تحویل اسناد: تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۵ می باشد.

ضمنا جهت کسب اطلاعات بیشتر یا شماره تلفن ۰۳۳۴۸۴۱۴۱۹- داخلی (۴) آقای رضایی تماس حاصل فرمایید.

درخشش گروه «انتخاب» در میدان پهلوانی قهرمانی در لیگ زورخانه ای نوجوانان کشور

در ادامه مسیر مسؤولیت اجتماعی گروه توسعه سرمایه گذاری انتخاب و در راستای احیای ورزش های اصیل ایرانی، تیم زورخانه ای نوجوانان این گروه موفق شد در فینال رقابت های لیگ برتر کشورمان که با حضور وزیر ورزش و همزمان با مسابقات آسیایی و سرپرستی تیم نیز به فولاد مبارکه، قهرمان سال گذشته این رشته، عنوان قهرمانی را از آن خود کند. حرکت گروه انتخاب در این مسیر، تلاشی برای زنده نگه داشتن و توسعه روحیه پهلوانی و جوانمردی در جامعه است.

به گزارش مرکز رسانه گروه انتخاب، فینال مسابقات لیگ جوانان کشور به عنوان یکی از برنامه های جنبی مسابقات آسیایی و در حضور پرشور تماشاگران مورد توجه وزیر ورزش و کارشناسان این رشته قرار گرفت و از پیشرفت و هماهنگی تیم های پایه این رشته ملی ابراز شگفتی کردند. در فینال این رقابت ها، تیم گروه توسعه سرمایه گذاری انتخاب در یک دیدار نزدیک و پرهیجان توانست با امتیاز ۲۸۹ بر ۲۸۵ از سد تیم فولاد مبارکه سپاهان، قهرمان سال گذشته این رشته، عبور کند و جام قهرمانی این دوره از مسابقات را به دست آورد. تیم های مس رفسنجان و آکادمی پهلوانی امام رضا (ع) خمینی شهر نیز به صورت مشترک در جایگاه سوم قرار گرفتند.

اعضای تیم انتخاب را جمعی از قهرمانان نوجوان اسان قم تشکیل می دادند که هدایت آنان برعهده علی اکبر خاکدوست و سرپرستی تیم نیز به عهده امیر فردی، رئیس هیأت زورخانه ای و کشتی پهلوانی استان قم، بود.

مرشد تیم نیز علی نورمحمدی، قهرمان کشور و نفر اول رده نوجوانان در رشته مرشدی، بود. تیم انتخاب در طول پنجاه روز اردوی فشرده با

آگهی مزایده عمومی شماره مزایده ۱۶۸

نوبت اول

نام دستگاه مزایده گزار: شرکت صنعتی، معدنی بازرگانی گوهران چغارت بافق

موضوع مزایده: فروش ۵٪±۷۰۰۰۰۰۰ تن سنگ آهن هماتیت با دانه بندی (0-10mm) عیار ۴۴± درصد

مبلغ و نوع سپرده شرکت در مزایده: بیست و نه میلیارد ریال (۲۹,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال)

به صورت: الف) چک صیادی ثبت شده در وجه شرکت صنعتی، معدنی و بازرگانی گوهران چغارت به شناسه ملی ۱۴۰۰۵۸۴۳۹۳۱

ب) ضمانت نامه بانکی (حداقل مدت اعتبار ضمانت نامه مذکور می بایست برای سه ماه شمسی و قابل تمدید تا سه ماه دیگر باشد.)

ج) وجه نقد واریزی به حساب جاری شماره ۳۳۵۶۳۹۹۹۹ و شماره شبا ۳۳۵۶۳۹۹۹۹-IR نزد بانک بافق واریز و فیش مربوطه را به شماره ۱۴۰۴/۰۸/۰۵ (ساعت ۱۴)

زمان تحویل اسناد: تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۵ می باشد.

ضمنا جهت کسب اطلاعات بیشتر یا شماره تلفن ۰۳۳۴۸۴۱۴۱۹- داخلی (۴) آقای رضایی تماس حاصل فرمایید.